
 
 

    Д У М А         Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

16 февраля 2022 г.                               № 17 

 

 
О регистрации изменений в Устав территориального общественного 

самоуправления № 1 города Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, решением Думы города Ессентуки от 19 декабря 

2018 г. № 106 «Об утверждении Положения о территориальном 

общественном самоуправлении в городе Ессентуки», рассмотрев заявление 

председателя ТОС № 1, 

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать прилагаемые изменения в Устав территориального 

общественного самоуправления № 1 города Ессентуки, зарегистрированный 

решением Думы города Ессентуки от 27 сентября 2017 г. № 87.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                     А.А. Задков 

 



2 

 

 

 

 
 

 



Приложение  

к решению Думы  

города Ессентуки 

от 16 февраля 2022 г. № 17 

 

                    Зарегистрированы 

  Решением Думы города Ессентуки 

  от «16» февраля 2022 г. № 17 

 

 

 

Изменения 

в Устав территориального общественного 

 самоуправления № 1 города Ессентуки 

 
 

1. Подпункт 4.1.2 пункта 4.1. раздела IV «Органы ТОС» дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«- обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу 

его одобрения;»; 

«- установление структуры органов территориального общественного 

самоуправления.». 

2. Раздел IV «Органы ТОС» дополнить пунктом 4.4. следующего 

содержания: 

«4.4. Органы ТОС могут выдвигать инициативный проект в качестве 

инициатора проекта.». 
 

 

 

Приняты  

решениями собраний 

граждан 

Протоколы собраний 

№№ 1-22, проведенные 

с 08.11.2021 по 

20.12.2021 г. 
 


